

⑥平成29年度事業報告及び収支決算

【主な事業報告】

1. 健康診断事業の実施（102社利用）
2. 利子助成事業の実施（10社利用）
3. 巡回及び窓口相談実績（巡回503社2,059件、窓口288社816件）
4. 講習会等の開催（延べ43回）
5. 珠算検定の実施（年4回269人受験）
6. 確定申告相談（287件）
7. 記帳機械化システムの推進（47社利用）
8. 労働保険事務代行（71社利用）
9. 商工会館施設の貸出（延べ426回）
10. インターネットモールの運営（214社）
11. 商工業活性化支援事業の実施（22社）
12. 共済事業の推進
13. 外国人技能実習生受入事業の実施
14. 地域商工業活性化事業等の実施
 - ①ワンストップ相談事業の実施
 - ②創業塾の開催（3回）
 - ③経営計画策定セミナー及び個別相談会の実施

【決算】

収入の部		(単位:円)
科 目	決算額	
1. 経常収入	76,038,507	
2. 臨時収入	4,185,595	
3. 引当金戻入収入	1,000,000	
4. 前期繰越収支差額	4,582,179	
収入合計	85,806,281	
支出の部		(単位:円)
科 目	決算額	
1. 経営改善普及事業費	37,604,129	
2. 一般事業費	33,040,288	
3. 管理費	12,511,780	
4. 予備費	0	
支出合計	83,156,197	